[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2023 г.                                                                                                         № 217
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11.09.2015 № 543 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11.09.2015 № 543 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства» (далее – приложение) следующие изменения:
1.1. часть 2.8.1 раздела 2 приложения дополнить пунктом следующего содержания:

«5.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 ГрК РФ»;
1.2. пункт 10 части 2.12.1 раздела 2 приложения исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МР «Княжпогостский» Сакулину С.Е.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                                А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ